ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«____» ______ 2023 г.
	г. Боготол
	 № ____-п

О внесении изменений в постановление администрации Боготольского района от 16.07.2015 № 376-п «Об утверждении Положения о порядке комплектования муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений Боготольского района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей»

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 18 Устава Боготольского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Приложение 1 к постановлению администрации Боготольского района от 16.07.2015 № 376-п «Об утверждении Положения о порядке комплектования муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений Боготольского района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей», следующие изменения:
1.1.  Пункт 2.4.1. изложить в следующей редакции:
«2.4.1. При наличии у ребенка в том числе усыновленного (удочеренного) или находящегося под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, обучающегося в дошкольном учреждении, выбранном родителем (законным представителем) для приема ребенка, его родители (законные представители) дополнительно в заявлении для направления указывают фамилию(-ии), имя (имена), отчество(-а) (последнее - при наличии) его брата и (или) сестры (полнородных и неполнородных, усыновленных (удочеренных), детей, опекунами (попечителями) которых являются родители (законные представители) этого ребенка, или детей, родителями (законными представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка»;
1.2. [bookmark: l32]Пункт 2.11. изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«2.11. Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, имеет право преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам в государственную или муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются родители (законные представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка, за исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
2. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по общим вопросам М.Г. Коноваленкову.
3. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Официальный вестник Боготольского района» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет www.bogotol-r.ru.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 02.12.2022.

Исполняющий полномочия
Главы Боготольского района					                Н.В. Бакуневич